
UCHWAŁA NR LVI/385/2022 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/303/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2009 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania określającego zasady wynagrodzenia oraz zasady przyznawania 

dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie gminy Stąporków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 30 ust. 6 i 6a, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1762) Rada Miejska w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XLVI/303/2009 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2009 r. 
w sprawie regulaminu wynagradzania określającego zasady wynagrodzenia oraz zasady przyznawania dodatku 
mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach na terenie gminy Stąporków, wprowadza się 
następujące zmiany: 

a) Rozdział V – dodatek funkcyjny, § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „dodatek funkcyjny przyznaje się na okres 
nie dłuższy niż rok kalendarzowy. W trakcie roku wysokość dodatku może ulegać zmianie w zależności od 
stopnia realizacji powierzonych obowiązków, mając na uwadze 
§ 13 tejże uchwały oraz innych okoliczności”. 

b) Rozdział V – dodatek funkcyjny, § 15 otrzymuje następujące brzmienie: "Określa się następujące stawki 
dodatków funkcyjnych dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora szkoły 
oraz nauczyciela, któremu powierzono funkcję wychowawcy klasy, opiekuna stażu:" 

Wysokość dodatku (w zł) Stanowisko kierownicze lub 
pełniona funkcja od do 

dyrektor przedszkola 
publicznego czynnego ponad 
5 godzin dziennie 

500,00 3.000,00 

dyrektor PSP1), w której liczba 
oddziałów jest równa bądź 
mniejsza niż 11 

500,00 3.000,00 

dyrektor PSP, w której liczba 
oddziałów jest równa bądź 
większa niż 12 

800,00 3.800,00 

wicedyrektor PSP, w której 
liczba oddziałów jest równa bądź 
większa niż 12 (lub mniejsza niż 
12 oddziałów – 
w myśl art. 97 ust. 2 Ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe.) 

500,00 1.800,00 

wychowawca klasy – zgodnie 
z art. 34a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela 

300,00 

wychowawca oddziału 
przedszkolnego 150,00 

Opiekun stażu 100,00 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 
1) PSP – Publiczna Szkoła Podstawowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC500A8A-E48E-4150-AAFC-65D61079F51F. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego z mocą 
obowiązującą od 1 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC500A8A-E48E-4150-AAFC-65D61079F51F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zmiana objęta niniejszą uchwałą dotyczy treści załącznika do Uchwały Nr XLVI/303/2009 Rady 
Miejskiej w Stąporkowie z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie regulaminu wynagradzania określającego 
zasady wynagrodzenia oraz zasady przyznawania dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w 
szkołach na terenie gminy Stąporków w rozdziale V – dodatek funkcyjny zmienionego Uchwałą Nr 
LII/331/2018 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 25 maja 2018 r. 

Przyjęte zmiany w rozdziale V – dodatek funkcyjny regulaminu wynagradzania nauczycieli 
przyczynią się do premiowania wyższej jakości pracy uprawnionych do dodatku nauczycieli w stosunku do 
obecnych wynagrodzeń. Wzrost wartościowania przyjęty niniejszą uchwałą ma również na celu zwiększenie 
atrakcyjności pełnienia funkcji kierowniczej w szkole i przedszkolu w związku  
z odpowiedzialnością związaną z kierowaniem jednostką oświatową oraz potrzebą podejmowania kolejnych 
wyzwań.  

Projekt ww. uchwały przedłożono celem uzgodnienia jego treści związkom zawodowym 
zrzeszającym nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez Gminę Stąporków. 
Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DC500A8A-E48E-4150-AAFC-65D61079F51F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



